Администрация
Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е(ПРОЕКТ)
	2015 года

	№

дер. Бор
Об утверждении  муниципальной ведомственной  программы

«Развитие дер. Бор  Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района в  2016 -2018 годах»

В соответствии с областным законом от 12.05.2015  № 42-оз "О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений",  решением совета депутатов Борского сельского поселения от 12.08.2015 № 52 «Об определении части территории дер. Бор и избрании Общественных советов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную ведомственную программу «Развитие дер. Бор Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района в  2016 -2018 годах»  (прилагается).

2. Постановление разместить (опубликовать) на официальном сайте Борского сельского  поселения Бокситогорского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава администрации                                                                                               В.С.Кирносов

_____________________________________________________________________________
Разослано: регистр МНПА, прокуратура, в дело

           УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района

                                                                                        №
Муниципальная ведомственная программа

«Развитие дер. Бор Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района в  2016 -2018 годах»

П А С П О Р Т

муниципальной ведомственной программы

«Развитие дер. Бор Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района в 2016 -2018 годах»

	Полное наименование
	Муниципальная ведомственная программа «Развитие дер. Бор Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района в  2016 -2018 годах»

	Основания для разработки
	  - Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 13-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями);
-  Областной закон от 12.05.2015  № 42-оз " О содействии развитию иных форм местного самоуправления на части территорий населенных пунктов Ленинградской области, являющихся административными центрами поселений";
- Решение  совета депутатов Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 12.08.2015 № 52 «Об определении части территории дер. Бор и избрании Общественных советов»

	Период реализации Программы
	2016 – 2018 годы

	Цель Программы

	 Привлечение граждан дер. Бор к активным формам непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления;

  создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;
 привлечение граждан к обсуждению и решению проблем дер. Бор.

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по Программе
	Общий объем финансирования Программы:  4635,00 тыс. рублей, из них:

4500,00 тыс. рублей – средства областного бюджета Ленинградской области;

135,00 тыс. рублей – средства бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области,
 в том числе:
2016 год – 1545,00 тыс. рублей, из них:

1500,00 тыс. рублей – средства областного бюджета Ленинградской области;

45,00 тыс. рублей – средства бюджета Борского сельского поселения;

2017 год – 1545,00 тыс. рублей, из них:

1500,00 тыс. рублей – средства областного бюджета Ленинградской области;

45,00 тыс. рублей – средства бюджета Борского сельского поселения;

2018 год – 1545,00 тыс. рублей, из них:

1500,00 тыс. рублей – средства областного бюджета Ленинградской области;

45,00 тыс. рублей – средства бюджета Борского сельского поселения;

	Основные целевые показатели от реализации Программы
	К окончанию реализации Программы планируется:

1. Обеспечить ремонт проезда к дворовым территориям жилых домов № 6 и № 33 – 100%;

2. Обеспечить дер. Бор детскими игровыми площадками – 30%;
3. Обеспечить дер. Бор детскими спортивными площадками – 100%;
4. Обеспечить нормы санитарной охраны подземного водохранилища – 100%;

5. Обеспечить ремонт асфальтобетонного покрытия проездов и тротуаров в районе Дома культуры и  Торгового центра – 100%;

Обеспечить ремонт пешеходного тротуара от школы в направлении автобусной остановки – 100%.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	1. Ремонт проезда к дворовым территориям жилых домов № 6 и № 33;
2. Приобретение и установка детских игровых площадок в дворовых территориях домов № 23 и № 33;
3. Обустройство зоны санитарной охраны  подземного водохранилища в дер. Бор;
4. Обустройство детской спортивной площадки в районе домов № 27,30;

5. Ремонт асфальтобетонного покрытия проездов и тротуаров в районе Дома культуры и Торгового центра;
6. Ремонт пешеходного тротуара от школы в направлении автобусной остановки

	Разработчик

Программы
	Администрация  Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района

	Исполнители

Программы
	Организационно-хозяйственный сектор администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района;
Жилищно-коммунальный сектор администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района;
Финансово-экономический сектор администрации Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района.

	Руководитель Программы
	Глава администрации Борского сельского поселения –  Кирносов В.С.

	Система организации контроля за выполнением Программы
	Предоставление отчетов о ходе реализации программных мероприятий главе администрации Борского сельского поселения,  в бухгалтерию администрации ежеквартально до 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, и по итогам года до 01 февраля года, следующего за отчетным.

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет глава администрации В.С.Кирносов

1.  Характеристика проблемы
Основными проблемами развития деревни, на решение которых  направлена реализация Программы, относятся низкий уровень благоустройства и обеспеченности инженерной инфраструктурой населенного пункта.
2. Основные цели и задачи Программы
2.1. Основными целями Программы являются:

привлечение граждан дер. Бор к активным формам непосредственного участия населения в осуществлении местного самоуправления;

создание комфортных условий жизнедеятельности в дер. Бор;
привлечение граждан к обсуждению и решению проблем дер. Бор;

повышение уровня социальной активности сельского населения.

2.2. Основными задачами Программы является:
 благоустройство сельского населенного пункта;
 обеспечение безопасного движения в населенном пункте;
 обеспечение дер. Бор детскими игровыми площадками;

 обеспечение дер. Бор детской спортивной площадкой;

 обеспечение охраны здоровья жителей дер. Бор.
3. Сроки реализации Программы
Реализацию Программы предполагается осуществить в 2016 - 2018 годах.

4. Основные мероприятия Программы
Основные мероприятия Программы направлены на благоустройство территории  населенного пункта, ремонт дворовых территорий населенного пункта, приобретение и установка детских игровых площадок, обустройство зоны санитарной охраны подземного водохранилища в дер. Бор, ремонт асфальтобетонного покрытия проездов и тротуаров в дер. Бор.
5. Ресурсное обеспечение Программы
Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области и бюджета Борского сельского поселения Бокситогорского муниципального района.

6. Ожидаемые результаты реализации Программы

Реализация  мероприятий Программы  будет способствовать  повышению уровня жизни сельского населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления.
            К окончанию реализации Программы планируется:

обеспечить безопасность дорожного движения в деревне;

обеспечить деревню детскими игровыми площадками;

обустроить зону санитарной охраны подземного водохранилища в дер. Бор;
отремонтировать  асфальтобетонное покрытие проездов и тротуаров в районе Дома культуры и Торгового центра;
отремонтировать пешеходный тротуар от школы в направлении автобусной остановки
Приложение 1 к  Программе

ПЛАН

мероприятий  муниципальной ведомственной программы «Развитие дер. Бор Борского сельского поселения
 Бокситогорского муниципального района в 2016-2018 годах»
на 2016 год

	Часть территории Борского сельского поселения, деревни

	Мероприятия
	Срок финанси-рования мероприятия
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Ответственные исполнители

	всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Дер. Бор
	Ремонт проезда к дворовым территориям жилых домов № 6 и № 33
	2016
	1195,00

	1160,20
	34,80

	Организационно-хозяйственный сектор; жилищно-коммунальный сектор; финансово – экономический сектор,

	Приобретение и установка детских игровых площадок в дворовых территориях домов № 23 и № 33.

	2016
	350,00

	339,80
	10,20

	Организационно-хозяйственный сектор; жилищно-коммунальный сектор; финансово – экономический сектор,

	ИТОГО

	1545,00

	1500,00
	45,00

Приложение 2 к  Программе

ПЛАН

мероприятий  муниципальной ведомственной программы «Развитие дер. Бор Борского сельского поселения
 Бокситогорского муниципального района в 2016-2018 годах»
на 2017 год

	Часть территории Борского сельского поселения, деревни

	Мероприятия
	Срок финанси-рования мероприятия
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Ответственные исполнители

	всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Дер. Бор
	Обустройство зоны санитарной охраны подземного водохранилища в дер. Бор
	2017
	600,00

	582,50
	17,50

	Организационно-хозяйственный сектор; жилищно-коммунальный сектор; финансово – экономический сектор,

	Обустройство детской спортивной площадки в районе домов № 27,30

	2017
	945,00

	917,50
	27,50

	Организационно-хозяйственный сектор; жилищно-коммунальный сектор; финансово – экономический сектор,

	ИТОГО

	1545,00

	1500,00
	45,00

Приложение 3 к  Программе

ПЛАН

мероприятий  муниципальной ведомственной программы «Развитие дер. Бор Борского сельского поселения
 Бокситогорского муниципального района в 2016-2018 годах»
на 2018 год

	Часть территории Борского сельского поселения, деревни

	Мероприятия
	Срок финанси-рования мероприятия
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Ответственные исполнители

	всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Дер. Бор
	Ремонт асфальтобетонного покрытия проездов и тротуаров в районе Дома культуры и Торгового центра
	2018
	1295,00

	1257,30
	37,70

	Организационно-хозяйственный сектор; жилищно-коммунальный сектор; финансово – экономический сектор,

	Ремонт пешеходного тротуара от школы в направлении автобусной остановки
	2018
	250,00

	242,70
	7,30

	Организационно-хозяйственный сектор; жилищно-коммунальный сектор; финансово – экономический сектор,

	ИТОГО

	1545,00

	1500,00
	45,00